UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiae Moralis  
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros  
partitum**

**Laymann, Paul**

**Moguntiae**

Tractatus IV. De Voto.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40716**

moralis peccari damnari per se loquendo & scandalo cessante. Nisi frequenter ita iurando animaduertas, sibi malam consuetudinem ingenerari, per quam denique ad periuriam perueniet.

## TRACTATUS IV.

## De Voto &amp; voti relaxatione.

## CAP. I.

*De nomine ac definitione voti.*

**V**otum definitur promissio deliberatè Deo facta de meliore bono.

NB. Promissio (non nudum propositum) procedens ex voluntate se obligandi, ita ut promissario videlicet Deo ius acquiratur. NB. Vouens, & ignorans vim & essentiam voti non vouit, quia incogniti nulla voluntas.

Qui vouet animo se obligandi, quam vis non exequendi vere obligatur, non sicuti re ipsa accidere potest, ut aliquis castitatis voto obstrictus sit, castitatem tamen non seruet sic etiam hæc duo voluntate separari possunt, ut aliquis voto obligatus esse velit ad seruandam castitatem, non tamen obligationi satisfacere.

NB. Votum secundum speciem & substantiam quam ex obiecto præcise accipit, est actus bonus ex virtute religionis. Interim verò fieri potest, ut prauæ operantis circumstantia vitietur, ideoque secundum individualement rationem actus simpliciter vitiosus existat, sic votum dâdi Eleemosynas motu vano de fœderio religione voti tenetur, quia licet malè vouerit, vota tamen bene implere potest, & licet talis actus  
vouen-

uendi seu promittendi, qua peccatum est, Deo displiceat, restamen, quæ voto promissa est, eidem placet.

3. Tantum voluntarium requiritur ad voti obligationem, quantum ad mortaliter peccandum.

4. Ad votum non sufficit voluntas indirecta in causa sua, sufficit tamen voluntas virtualiter permanens in effectu, V. C. Vouisti in ebrietate: Votum hoc est nullum, quia ad votum intrinsecè requiritur voluntas directe se obligandi, sic si propositum habuit; V. C. votum Religionis edendi, eo que proposito virtualiter manente ad altare accessisti, at ad loquendum aperuisti, quamuis animo ad alia distractus, valet votum, sicuti etiam sacerdos cum tali intentione valide celebrat.

5. Votum editum circa substantialia rei promissæ et ignorantia, aut errore tollente voluntarium, nullius roboris est: Quia cum incogniti nulla sit voluntas, ideo qui rei substantiâ ignotâ vouit, non habuit voluntatem vouendi. Quod si accidentalibus annexa voto, V. C. abstinentiam à carnibus in ordine Carthusianorum, sint in intentione vouentis; non valet votum V. C. si quis ordinem Carthusianorum vouit existimans in eo permissum esse carnibus vesci, ita ut iste error sit causa vouendi non obligatur voto. Sicur est si voueat ordinem & nesciat esse in illa abstinentiam perpetuam à carnibus.